
      

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO 

PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO SEKTORINES INTERVENCINES 

PRIEMONES BITININKYSTĖS SEKTORIUJE 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS 

Nuo 2025 m. vasario 10 d. iki kovo 10 d. 

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS 

1 099 656 Eur – lėšos skiriamos iš Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto.  

➢ REMIAMOS VEIKLOS IR GALIMI PAREIŠKĖJAI 

Priemonė Kas gali teikti paraiškas 

„Švietimas, mokymas ir 

techninė parama“ 

Asociacijos (toliau – asociacijos) 

„Bičių šeimų atnaujinimas, 

bitininkavimo inventoriaus 

įsigijimas, bičių ligų 

prevencija“ 

Pagal veiklą „Bičių šeimų atnaujinimas“, kai įsigyjamos bičių 

motinos, paraiškas gali teikti fiziniai asmenys, o dėl 

duomenų bazės naudojimosi paslaugos – asociacijos. 

Pagal veiklą „Bitininkavimo inventoriaus įsigijimas“ paraiškas 

gali teikti fiziniai asmenys. 

Pagal veiklą „Bičių ligų prevencija“ paraiškas gali teikti 

asociacijos. 

„Moksliniai tyrimai 

bitininkystės sektoriuje“ 

Mokslo ir studijų institucijos 

„Bitininkystės sektoriaus 

populiarinimas ir rinkos 

stebėsena“ 

Pagal veiklą „Bitininkystės sektoriaus studijos atlikimas“ 

paraiškas gali teikti mokslo ir studijų institucijos. 

Pagal veiklą „Bitininkystės sektoriaus populiarinimas“ 

paraiškas gali teikti asociacijos. 

„Medaus ir kitų bičių 

produktų tyrimai“ 

Fiziniai asmenys ir asociacijos. 

➢ PARAMOS INTENSYVUMAS IR DYDIS 

1. Pagal priemones „Švietimas, mokymas ir techninė parama“, „Moksliniai tyrimai 

bitininkystės sektoriuje“, „Bitininkystės sektoriaus populiarinimas ir rinkos stebėsena“, taip 

pat pagal priemonės „Bičių šeimų atnaujinimas, bitininkavimo inventoriaus įsigijimas, bičių 

ligų prevencija“ veiklas „Bičių šeimų atnaujinimas“ (duomenų bazės naudojimosi paslauga) 

ir „Bičių ligų prevencija“ kompensuojama iki 100 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

2. Pagal priemonę „Medaus ir kitų bičių produktų laboratoriniai tyrimai“, taip pat 

pagal priemonės „Bičių šeimų atnaujinimas, bitininkavimo inventoriaus įsigijimas, bičių ligų 

prevencija“ veiklas „Bičių šeimų atnaujinimas“ (bičių motinų įsigijimas) ir „Bitininkavimo 

inventoriaus įsigijimas“ kompensuojama iki 70 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 



2 

 

➢ ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS  

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano sektorinių 

intervencinių priemonių bitininkystės sektoriuje įgyvendinimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. 3D-298 „Dėl 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano sektorinių 

intervencinių priemonių bitininkystės sektoriuje įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Taisyklės), galima rasti pasinaudojus nuoroda 3D-3 Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. 

gegužės 2 d. įsakymo Nr. 3D-298 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo.... 

Taisykles galite rasti NMA puslapyje www.nma.lt →Parama kaimui→ Parama 

bitininkystei. 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAS 

Paraiška ir prašomi dokumentai turi būti pateikti Administravimo taisyklėse nustatyta 

tvarka, t. y. pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, juos siunčiant el. paštu 

paraiskos@nma.lt, pateikiant paraišką ir skenuotus prašomus dokumentus (PDF formatu), 

arba teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) 

pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“), pateikiant 

skenuotus paraišką ir prašomus dokumentus (PDF formatu). Paraiška ir prašomi 

dokumentai turi būti pateikti ne vėliau kaip iki kvietimo teikti paramos paraiškas paskutinės 

dienos 24 valandos. Paraiška ir prašomi dokumentai gali būti pasirašyti bei pateikti ir 

įgalioto asmens. Įgaliotas asmuo kartu su paraiška pateikia notaro patvirtintą įgaliojimą 

arba įgaliojimą, kuriame parašo tikrumą patvirtino seniūnas. 

Naudojantis ŽŪMIS pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas 

„Pranešimai“) arba siunčiant dokumentus el. paštu paraiskos@nma.lt, per vieną kartą visų 

teikiamų dokumentų bendra apimtis negali būti didesnė negu 25 MB, didesnės apimties 

dokumentai gali būti išskaidyti ir teikiami naudojantis ŽŪMIS pranešimų siuntimo 

funkcionalumu per kelis kartus tą pačią kalendorinę dieną. 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA 

- Telefonu: +370 (5) 252 6999, 1841. 

- NMA interneto svetainės skiltyje „Parama kaimui→ Susisiekite“ užpildant formą 

„Užduokite klausimą el. būdu“. 

- Elektroniniu paštu info@nma.lt. 

- Paštu adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/68e58091cbf211efa5ddd96c482819f5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/68e58091cbf211efa5ddd96c482819f5
https://www.paramakaimui.lt/index.php/parama/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-20232027-metu-strateginis-planas/priemoniu-sarasas/parama-bitininkystes-sektoriui-2025-m/47122?tab=1
mailto:paraiskos@nma.lt
mailto:paraiskos@nma.lt
mailto:info@nma.lt

